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Udbetaling Danmark administreres af ATP Koncernen. 1 

Til kommunerne 

12. marts 2020 

 

Voldgiftsretten har afgjort sagen om erstatning for 
forsinkelsen af Udbetaling Danmarks it-system til 
pensionsområdet 

Kære borgmestre  

Vi har nu modtaget voldgiftsrettens kendelse og fået fastslået, at KMD havde hoved-

ansvaret for, at leveringen af et nyt pensionssystem til Udbetaling Danmark ikke lyk-

kedes.  

 

Voldgiftsretten fastslår desuden, at det var berettiget at ophæve kontrakten med 

KMD på grund af KMDs væsentlige misligholdelse. KMD skal derfor betale 87 mio. 

kr. og dermed fuld erstatning inden for den aftalte ansvarsbegrænsning. Samtidigt er 

Udbetaling Danmark frifundet for samtlige modkrav rejst af KMD. 

 

Det nye pensionssystem skulle udbetale folke- og førtidspension til landets 1,3 mio. 

pensionister de næste mange år frem. Derfor var det altafgørende for Udbetaling 

Danmark at få det rigtige system.  

 

Voldgiftsretten fastslår, at KMD havde hovedansvaret for, at projektet blev væsent ligt 

forsinket, fordi KMD forsømte at lede projektet, forsømte at anvende en anerkendt 

metode og forsømte at sikre fremdrift i projektet. Desuden var der berettiget tvivl om, 

hvorvidt Udbetaling Danmark ville få det standardsystem, som var aftalt. KMD hand-

lede ikke med den agtpågivenhed, man må forvente af en professionel it-leverandør. 

 

Jeg glæder mig over, at vi udviste rettidig omhu i et stort og omkostningsfuldt it -

projekt, da KMD desværre var væsentligt forsinket, og hvor vi tvivlede stærkt på kva-

liteten. 

 

Voldgiftsretten udtaler, at flere af ATP’s krav hører under et andet kontraktgrundlag. 

Det undersøges derfor nærmere, hvordan denne del af kravet mest effektivt håndte-

res overfor KMD. I den sammenhæng vil der også blive taget stilling til de kommunale 

fuldmagter, som alle kommuner har indgivet til ATP.  

 

Fakturering af kommunerne for Udbetaling Danmarks brug af KMD social pension vil 

derfor også blive afklaret i samarbejde med KMD. 
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Udbetaling Danmarks bestyrelse vil tage stilling til hvordan håndtering af erstatnin-

gen fra KMD kommer kommunerne til gode. 

 

Endelig, glæder jeg mig over, at det nye pensionssystem er i drift, Udbetaling Dan-

mark er færdig med konkurrenceudsættelsen og kommunerne kan høste gevinsten 

ved lavere licensbetalinger fremadrettet som forudsat. 

 

 

Frank Jensen 

Formand for Udbetaling Danmark 


